书书书

!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!!

云南省人民政府办公厅

云政办函 !

!"#$

"

!%"

号

云南省人民政府办公厅关于

第一次政府网站普查情况的通报

各州#市人民政府$省直各委#办#厅#局%

&国务院办公厅关于第一次全国政府网站普查情况的通报'

(国办函 !

!"#$

"

#&&

号)于
#!

月
#$

日公开发布*通报我省政

府网站运行总数
'%!(

个$在抽查的
!''

个网站中不合格网站
')

个$抽查合格率仅为
('*!+,

$排名全国倒数第
(

位$不合格网

站涉及除红河州外的全省其余
#$

个州#市*

!"#$

年
#!

月
#

+

#+

日$省政府办公厅开展了随机抽查$抽查出不合格网站
!+

个*

现将有关情况通报如下%

一!总体情况

!"#$

年
&

+

#!

月$省政府办公厅组织开展了第一次政府网

站普查*各地各部门按照 ,分级负责#逐级审核#层层督办-的

原则开展普查工作*截至
!"#$

年
#!

月
#+

日$政府网站基本信

息数据库记录了全省
&$))

个政府网站的名称#地址#主管单位#

运行状态等基本信息$建立了全省政府网站动态档案库*全省因

存在严重问题迁移关停网站
%)%

个$正在整改
#"%

个*

'+)$

个

政府网站正常运行*其中$各地网站
'+'%

个$省直各部门网站

$(

个*

各地各部门基本完成省政府办公厅
$

月
!+

日#

(

月
#"

日#

)

月
'"

日下发抽查检测问题网站的整改工作*经过整改$政府

网站空白栏目数和更新不及时栏目数明显减少$内容准确性普遍

提高$互动回应情况有所改善*特别是大理州根据普查指标体

系$结合自身实际$下发了 &大理白族自治州人民政府办公室关

于印发 .大理州县市政府网站及信息公开网站群整合实施方案/

的通知'$整合关停大理州
$""

多个政府信息公开网$进一步加

快政府网站集约化建设步伐*

二!存在问题

在全省政府网站建设管理水平大幅提升的同时$一些政府网

站仍存在亟需解决的问题*主要是%

!一"个别地方检查走过场#消极应对检查整改$个别州市

级组织单位#县级组织单位没有严格按照分级负责#逐级审核的

工作要求$切实履行政府网站检查评分第一责任人的职能$对行

政区域内的政府网站检查评分走过场$无法发现问题$无法督促

问题网站主管部门进行整改*个别填报单位没有严格按照评分指

标对所报数据逐项自查$随意打分$没有切实履行政府网站自查

+

!

+

评分第一责任人的职能*例如%临沧市沧源县扶贫办网站自查和

检查打分均为
($

分$文山州环境保护局网站自查打分为
)+*$

分#检查打分为
(!

分$但经国务院办公厅抽查$上述
!

个网站

均为不合格网站*

!二"个别网站错误链接问题仍然严重$根据
!"#$

年
#!

月

#!

日系统扫描结果显示$楚雄州教育局网站首页错误链接
#'+

个$昭通市大关县政府网站首页错误链接
%'

个$昆明市粮食局

网站首页错误链接
$+

个$红河州开远市招商局网站其他错误链

接
%"$$

个$玉溪市新平县政府网站其他错误链接
("&

个$昭通

市盐津县政府网站其他错误链接
$"%

个*根据评分指标$上述网

站均为不合格网站*

!三"一些网站便捷性%实用性仍需提升$部分网站没有提

供规范清晰的服务流程$缺少可供下载的必要表格和文件$不能

提供实用有效的申报#查询等办事服务0还有一些网站结构混

乱#页面繁多#不便使用$给公众查找政府信息#网上办事带来

较大困难*

!四"部分基层网站仍不合格#一些网站问题严重$国务院

办公厅抽查发现的我省
')

个不合格网站全部集中在基层*从区

域看$昭通市#文山州#曲靖市基层网站问题突出$严重影响了

全省政府网站普查整改的总体水平*从问题严重性上看$迪庆州

+

'

+

维西县政府网站个别栏目
$

年未更新$丽江市外事侨务办公室网

站首页多个栏目 ,开天窗-$省政府办公厅
!"#$

年
#!

月
#+

日抽

查发现曲靖市人民政府门户网站
#

条 ,曲靖市获得
!"#+

年中央

农产品产地初加工补助资金
%""

万元-的消息发布时间显示为

!"#+

年
#!

月
'"

日*

三!整改要求

各地各部门要高度重视$加强对政府网站建设和管理工作的

领导*各填报单位要明确专人负责$对本单位网站严格按照普查

指标体系再进行
#

次全面自查$列出问题清单$抓紧整改$并将

自查整改情况报同级组织单位0各级组织单位要按照 ,分级负

责#逐级审核#层层督办-的工作机制$对行政区域内政府网站

再进行全面核查复查*并针对普查发现的问题举一反三$查缺补

漏$进一步加大对本地本部门网站的检查力度$建立常态化检测

机制$巩固普查成效$避免出现整改不彻底#问题反弹等情况*

省政府办公厅对推进政府网站检查整改态度不端正#措施不

到位#工作推进较慢的$将给予通报批评0对因工作推诿$不作

为#慢作为$以致整改任务未能按期完成的$将转由监察部门进

行问责*

对本次通报的网站问题$各地各部门要采取有力措施进行整

改$并严格按照网站普查评分指标体系继续做好政府网站的自查

+

&

+

整改工作*各州#市人民政府和省直各部门于
!"#$

年
#!

月
!$

日前将整改情况以纸质 (本地本部门主要负责同志签字)和电子

文档报送省政府办公厅政府信息公开办公室*

附件%

#*

国务院办公厅抽查发现的不合格政府网站名单

!*

省政府办公厅抽查发现的不合格政府网站名单

云南省人民政府办公厅

!"#$

年
#!

月
#(

日

(此件公开发布)

+

$

+

附件
#

国务院办公厅抽查发现的不合格

政府网站名单

序号州!市"部门 不合格网站 网站标识码

#

昆明 禄劝县,皎平渡镇政务信息网-

$'"#!(""#+

!

昭通 ,鲁甸县发改局政府信息公开网站-

$'"+!#""!$

'

昭通 ,鲁甸县茨院乡政府信息公开网站-

$'"+!#""&$

&

昭通 ,盐津县安全生产监督管理局-网
$'"+!'""&$

$

昭通 ,大关县安监局-网
$'"+!&""##

+

昭通
,云南省昭通市彝良县龙海乡数字乡村

新农村建设信息网-

$'"+!(""#(

%

昭通
,彝良县奎香苗族彝族乡政府信息公开

网-

$'"+!(""'+

(

昭通 ,水富县司法局-网
$'"+'""""$

)

曲靖 ,沾益县电子政务门户网站-

$'"'!("""'

#"

曲靖 ,沾益县食品药品监督管理局-网
$'"'!(""&(

##

曲靖 ,宣威市羊场镇人民政府信息公开网-

$'"'(#""&"

#!

曲靖 ,宣威市发展和改革局-网
$'"'(#""&(

+

+

+

序号州!市"部门 不合格网站 网站标识码

#'

曲靖 ,宣威市人口和计划生育局-网
$'"'(#""$+

#&

玉溪 ,通海县国土资源局-网
$'"&!'"""&

#$

保山 ,保山市隆阳区商务局-网
$'"$"!"""+

#+

楚雄 ,牟定县人民政府-网
$'!'!'"""&

#%

楚雄 ,南华县人民政府-网
$'!'!&""")

#(

文山 ,文山州环境保护局-网
$'!+""""#!

#)

文山 ,砚山县稼依华侨管理区-网
$'!+!!""#'

!"

文山 ,西畴县道路运输管理局-网
$'!+!'"""&

!#

文山
,马关县木厂镇人民政府政府信息公开

网站-

$'!+!$""!'

!!

文山
,马关县马白镇人民政府政府信息公开

网站-

$'!+!$""'+

!'

文山 ,广南县粮食局-网
$'!+!%""!(

!&

文山 ,广南县信访局-网
$'!+!%""&&

!$

普洱 ,西盟县民宗局政府信息公开网站-

$'"(!)""!&

!+

西双版纳 ,西双版纳州供销合作社-网
$'!(""""&%

!%

西双版纳 景洪市,景洪科技网-

$'!("#""&(

!(

大理 ,大理白族自治州体育局-网
$'!)""""'(

+

%

+

序号州!市"部门 不合格网站 网站标识码

!)

德宏 ,德宏州发展和改革委员会-网
$''#""""#)

'"

德宏 ,盈江县卫生局-网
$''#!'""!+

'#

丽江 ,丽江市外事侨务办公室-网
$'"%"""""%

'!

丽江 ,永胜县民宗局-网
$'"%!!""!#

''

怒江 ,兰坪县通甸镇人民政府-网
$'''!$""&)

'&

迪庆 维西县,中国1维西-网
$''&!'"""'

'$

临沧 临沧市,临翔区马台乡-网
$'")"!""#!

'+

临沧 ,临沧市国土资源局临翔分局-网
$'")"!""'%

'%

临沧 ,凤庆县防汛抗旱指挥网-

$'")!#""#%

'(

临沧 ,耿马傣族佤族自治县农业局-网
$'")!+"""%

')

临沧 ,沧源县扶贫办-网
$'")!%""#&

"

注&抽查采样时间在
!"#$

年
#"

月
#

日至
##

月
'"

日期间$

+

(

+

附件
!

省政府办公厅抽查发现的不合格

政府网站名单

序号州!市"部门 不合格网站 网站标识码

#

昆明 ,昆明市粮食局门户网-

$'"#""""&)

!

昆明 ,东川公路段-网
$'"##'"""#

'

昆明 ,东川再就业特区网-

$'"##'"""&

&

昭通 ,盐津网-

$'"+!'"""#

$

昭通 ,大关新闻网-

$'"+!&""#%

+

曲靖 ,曲靖市人民政府法制信息网-

$'"'"""""!

%

玉溪 ,新平网-

$'"&!%"""$

(

保山 ,昌宁县发改局-网
$'"$!&""!'

)

楚雄 ,楚雄彝族自治州教育局-网
$'!'""""#%

#"

楚雄 禄丰县,七彩中村-网
$'!''#"""(

##

楚雄 ,禄丰县统计局-网
$'!''#"""#

#!

红河 ,红河州畜牧兽医局-网
$'!$"""""%

#'

红河 ,红河州科技局政府网-网
$'!$""""")

+

)

+

序号州!市"部门 不合格网站 网站标识码

#&

红河 ,开远市招商网-

$'!$"!"""(

#$

文山 ,文山供销合作网-

$'!+""""'"

#+

普洱 ,普洱市住房公积金管理中心门户网站-

$'"("""""%

#%

普洱 ,普洱市人民政府法制信息网-

$'"(""""#$

#(

西双版纳 ,景洪工业园-网
$'!("""""&

#)

德宏 ,芒市电子政务门户网站-

$''#"'"""#

!"

丽江 ,丽江老干部工作网-

$'"%""""#!

!#

丽江 ,丽江泸沽湖省级旅游区管理委员会-网
$'"%""""#'

!!

怒江 ,怒江州供销合作网-

$'''"""""%

!'

迪庆 ,迪庆州金融办-网
$''&"""""#

!&

临沧 ,临沧市卫生局信息网-

$'")""""'"

!$

临沧 ,临沧市水利信息网-

$'")""""'(

!+

滇中新区 ,安宁市人力资源网-

$'"#(#"""&

"

注&抽查采样时间在
!"#$

年
#!

月
#

日至
#!

月
#+

日期间$

+

"#

+

抄送%省委办公厅$省人大常委会办公厅$省政协办公厅$省法院$省

检察院$云南省军区*

滇中新区筹备组*